
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 37 «СКАЗКА» г.АЛЬМЕТЬЕВСКА 

(МБДОУ «Д/с № 37 «Сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

      28 сентября 2021 г                                                                                        № 177-од 

 

Об организации дополнительных  

платных образовательных услуг 

 в  2021-2022 учебном году 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в  образовательных услугах на платной 

основе в соответствии с Федеральным законом «Об  образовании в Российской 

Федерации», Уставом МБДОУ, лицензией, Положением о дополнительных услугах 

МБДОУ «Д/с № 37 «Сказка», «Регламентом о порядке оказания платных услуг, 

представленных физическим, юридическим лицам МБДОУ «Д/с № 37 «Сказка» и на 

основании  личных  заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать реализацию дополнительных платных услуг: 

 по образовательной программе «Логоритмика» с 01.10.2021 года,  

2. Назначить: 

 руководителем дополнительной образовательной услуги – кружка «Логоритмика»  

музыкального руководителя Антонову М.С.. 

3. Утвердить: 

3.1.  Общий список воспитанников, получающих дополнительное образование по 

программе  «Логоритмика» (приложение 1)  и зачислить  на обучение  по 

дополнительной образовательной программе  с  01.10.2021 года. 

3.2.  Графики работы платных  услуг (приложение 2) 

3.3.  Учебный план дополнительных платных образовательных услуг (приложение 3); 

3.4.  Расписание занятий групп (приложение 4); 

3.5. Штатное расписание для реализации дополнительных  платных образовательных 

услуг (приложение 5) 

3.6. Определить следующую нагрузку: 

 руководителю  кружка  «Логоритмика»  Антоновой М.С.  определить из расчета 1 

занятие в неделю (4 занятия в месяц). 

3.7. Методическое сопровождение к учебному плану (приложение 6) 

3.8. Смету  доходов и расходов от реализации дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение 7) 

4. Установить договорную  оплату труда руководителю  кружка: 

 Антоновой М.С., руководителю кружка «Логоритмика», в размере 75 % от 

родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка 240 рублей в месяц. 

5. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития 

детского сада. 

6. Для проведения занятий использовать помещения площадью 75 кв.м. 

7. Ответственность за  жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить 

на  педагогов  руководителей кружков. 

8. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

                

Маркина Л.П. Заведующий:                                                      



 


